
Mengingat: L PasaJ 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tabun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembeotukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Terigah; 

3. Undang-Undang Nomor l 7 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara [Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47. Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

Menimbang: bahwa untuk me.laksanakan ketentuan Pasal 26 ayal (2) 
Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional, maka perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah Kabupaten Grobogan Tahun 2019; 

BUPATI GROBOOAN, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E;SA 

RENCANA KERJA PEMERJNTAH OAERAH 
KABUP/\TEN GROBOGAN TAHUN 2019 

TENTANG 

PERATURAN BUPATI GROBOOAN 

NOMOR42.TAHUN 2018 

PROVINS! JAWA TENGAH 



Indonesia Tahun 201'1 Nomor 244, Tambahan Lernbaran 

Negara Repubhk Indonesia Nomor 5587) sebagannana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemeri.utahan Dacrah (Lembnran Negara Republik 

Indonesia Tahun 201!> Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Namor 5679); 

ten tang 

Republilc 

23 Tahun 2014 

(Lembaran Negara 

8. Undang-Undang Nomor 

Pemerirrtaban Daerah 

4 Undang-Undang Nornur 25 Tahun 2004 tentang S1stem 

Perencans.an Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik lndonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

5. Uruiang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pcmerintah Pusat dan 

Pemennt3han Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor l 26, Tambahan Lernbaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 44381; 

6. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana 
Pemb:mgunan Jangka Panjang Na.sional Tahun 2005-2025 

(Lembe.ran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 

33, Tambahan Lembaran Negara Rcpublik Indonesia Nomor 

4700). 

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Rcpublik Indonesia. Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negard Repubuk Indonesia Nomor 

5234); 



9. Peraturan Pemenntah Numor 39 Tahun 2006 tentang Tata 

Cara PengendaJian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 

Pf'mba.ngurum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2006 Nomor ')6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4663); 
10. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagum Urusan Pemerintahan Antara Pemerintab, 
Pemer1ntah Daerah Provinai, do.n Pemerintah Daerah 

Kabupaten/Kota (Lemba.ran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republilc Indonesia Nomor 4737); 

I 1. Peracuran Mcnteri Dalam Negeri Nomor R6 Tahun 20 I 7 

tentang Tata Cara Perencanaan, Pengcndalian dan Evaluasi 

Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 

Peraturan Daerah Tentang Reocana Pembangunan Jangka 

Pa.njang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah, Serta Tata Cara Perubahan RPncana 

Pembangunan Jangka Pa.njang Daerah, Rencana 

Pembe.ngunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana 
Kerja Pemerintah Daerah, 

12. Peraturan Daerah Provinsi .Iawa Tengah Nornor 3 Tahun 

2008 tentang Rencana Pcmbangunan Jnngka Panjang 

Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2005-2025 (Lembaran 

Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2008 Nomor 3); 

13 Perarurari Daerah Provinsi Ja"'-a Tengah Nomor 5 Tahun 

2014 tcntang Rencana Pembangunan Janglca MPnengab 

Daerah Provinsi Ja"'a Tcngah Tahun 2013·2018 (Lcmbara.n 

Daerah Provinst Jawa Tengah Tahun 2014 Nomor !>). 



Dalam Peraturan Bupan rru, yang dimaksud dengan· 
1. Daerah adalah Kabupaten Grobogan. 
2. Bupati adalah Bupati Grobogan. 
3. Pemcrintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur 

penyelenggara Pemenntaban Daerah yang memimpin 
pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 
kewenangan daerah otonom, 

4. Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya 
disingkat SKPD adalah unsur pembantu Bupati dalam 
penyelenggaraa.n pemenntahan daerah 

5. Rencana Pembangunan Tahunan Daerah yang 
=lanjutnya disebut dengan Rencana Kerja Pemerintab 
Daerah (RKPD) adalah Dokumen Perencanaan Daerah 
untuk jangka waktu I [saru] tahun. 

Pasal I 

Menetapkan . ?ERATURM- BLPATI TENTA'IIG RENt:ANA KERJA 
PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN GROBOGAN TAHUN 
2019. 

MEMUTUSKAN : 

14. Peraturan Uaerah Kabupaten Orobogan Nomor 11 Tahun 

2007 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah Kabupaten Orobogan Tahun 2005-2025 (Lembaran 

Daerah Kabupatcn Grobogan Seri Ii: Nomor 5); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Grobogan Nomor 10 Tahun 
2016 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Kabupaten Grobogan Tahun 2016 - 2021 (Lembaran 
Oaerah Kabupaten Grobogan Nomor 10 Tahun 2016 ), 

16. Peraturan Oacrah Kabupaten Grobogan Nomor 7 Tahun 
2012 tentang Rencana Tata Ruang Wila)·a.b Kabupnten 
GroboganTabun 2011-2031 (Lemba.ran Daerah Kabupa.cea 
Grobogan Nomor 6), 



Peraninin Bupati ini mulai berlaku pads tanggal 
diundanglcan. 

Pasal 5 

RKPD Kabupaten Grobogan Tahun 2019 sebagaf mana 
dimaksud dalam Passi 2 tercantum dalam Lampiran !fang 
merupakan bagian tidak terpisankan dari Peraturan Bupati 
mi, 

Pasal 4 

(1) RKPD Kabupaten Grobogan sebagrumana dimaksud 
dalam Pasal 2 meru pakan pedoman bagi Pemerintah 
Oaerab dalam penyusunan Kebijakan Umum Anggaran 
serta Prioritas dan Plafon Anggaran Sementara dalam 
penyusunan Rancangan Anggaran Pendapatan dan 
Betanja Daerah Kabupaten Grobogan Tahun 2019. 

(2) RKPD Kabupaten Grobogan Tahun 2019 merupak.an 
acua.n dan pedoman dalam Penyusunan Kencana Kerja 
dan Anggaran Tahun Anggaran 2019 bag! SKPD 
Pemenntah Kabupaten Grobogan. 

Pasal 3 

(I) RKPD Kabupaten Grobogan Tahun 2019 adalah 
penjabaran dari Rancangan Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Daerah Kabupaten Grobogan Tahun 
2016-2021. 

(2) RKPD Kabupaten Orobogan mernpunyai jangka waktu 
pelaksanaan terhitung sejak Januari 2019 sampai 
dengan Desember 2019. 

Pasa.12 



BERITA DAERAH KABUPATEN GROBOGAN TAHUN 2018 
NO MOR 

MOH. SUMARSONO 

Oiundru,gkan di Purwodadi 
pada t.aoisgal :is J..,,; :i.o,9 

SEKRETARIS DAERAH 

SRI SUMARNI 

ft-- 
BUPATI GROBOGAN, 

Ditetapkan di Purwodadi 
Pa.da tanggal l.C Ju" ioia 

Agar setiap orang mengetahumya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Serita Daerah Kabupaien Grobogan. 



BERITA DAERAH KABUPATEN GROBOGAN TAHUN 2018 
NOMOR 

MOH SUMARSONO 

Dtundanglc.an ch Purwodadi 
pada tanggal 18 j,,.,. u,,a 

SEKRETARJS OAERAH 
KAB TEN GR AN, 

BUPATICROBOGA~ 

Diterapkan di Purwodadi 
Pada tanggal 28 J,..,i 20\S 

Agar setiap orang mtmgetahuinya, mcmcrintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini denga.n penempatanuya 
dalam Serita Daerah Kabupaten Grobogan. 


	NPSCN001.pdf
	NPSCN002.pdf
	NPSCN003.pdf
	NPSCN004.pdf
	NPSCN005.pdf
	NPSCN006.pdf
	NPSCN007.pdf

